gestanden haben, wäre ein Deperditum für Troina anzunehmen, vermutlich eine Bestätigungsurkunde oder eine Schenkung, wofür die erkennbaren Elemente von der Intitulatio bis zur Corroboratio sprechen; allerdings könnten auch Rangstreitigkeiten Anlaß zu diesen Formulierungen gegeben haben. *Regius usus* in Zusammenhang mit Roger I. ist allerdings historisch wenig präzise und würde den Verdacht, daß auch das Lob auf Troina zu den Fälschungszielen gehörte, erhärten.

Der Diphthong der Editionen und ihrer Vorlagen wurde nicht berücksichtigt, obwohl der in der Corroboratio genannte Notar Sanctorus in seinen Originalen durchaus e — caudata verwendet .

Willelmus divina favente clementia rex Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue . Universis personis per curiam nostram statutis sive statuendis super recollectione iurium collectarum ipsi nostre curie debiturum in hoc nostro regno Sicilie volumus esse notum , quod ecclesia castri civitatis nostre Troyneⁱ sub vocabulo Sancte Marie inter alias regni ecclesias specialiter honorari meretur, ex eo quia ab invictissimo avo nostro excellentissimo comite Rogerio beate memorie extractaⁱⁱ, tamquam primogenitaⁱⁱⁱ predilecta^{iv}, et dum sibi comes vita fuit ad suum spirituales usum destinata^v fuisse videtur. Idcirco volentes eandem aliqua speciali gratia insigniri, clerum et capitulum ipsius in honorem omnipotentis Dei et gloriose sue genitricis Marie ac in memoriam dicti regii usus a quacumque collecta per curiam nostram imposita sive de cetero imponenda eximimus et exemptos esse volumus et iubemus , mandantes vobis districteque precipiendo, quatenus formam presentis nostri privilegii attendentes ab eadem capitulo seu clero et unoquoque ipsorum dicte nostre ecclesie inserviente pro collectis predictis per nostram curiam impositis et forte imponendis nihil inde^{vi} petatis^{vii} vel ab aliquo exigere permittatis. Ad huius autem gratie nostre memoriam et inviolabile firmamentum presens privilegium per manus Sancti nostri notarii scribi et sigillo nostro impendenti iussimus roborari .

Datum in urbe nostra Panormi, mense Augusto, secunda indictione, anno ab incarnatione Domini M C LX VIII , regni vero nostri anno IV feliciter, amen .

ⁱ Trainae St .

ⁱⁱ extractam St.

ⁱⁱⁱ primogenitam St

^{iv} praedilectam St.

^v *destinatam St.*

^{vi} *fehlt Ch .*

^{vii} *impetatis Ch 2 .*